# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7622

**Auteur(s) :** Guillaume, Bubertré (seigneur)

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1223

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume de Bubertré, confirme à l'abbaye de la Trappe, la donation faite par son père, de soixante sous parisis à prendre sur son revenu de Mortagne.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, A. « De redditibus denariorum in Corboneto et Francia », n° V (« Carta Guillelmi de Bubertre »), p. 5.

Texte établi d'après a

Sciant universi, presentes et futuri quod ego Willelmus, dominus de Bubertré, assignavi monachis domus Dei de Trappa in foragio meo de Mauritanie sexaginta solidos monete parisiensis quos pater meus dedit eis in elemosinam perpetuam, liberam ab omnibus rebus penitus et quietam, per manum suam capiendos in festo sancti Remigii annis singulis, et ab illo qui foragium tenuerit recipiendos. Quod si a solutione defecerit ad dictum terminum, omnibus septimanis donec totum redditum persolverit, quinque solidos de pena reddet monachis jam prefatis. Et si aliquo casu contingeret quod foragium ad hujus elemosine solutionem non sufficeret, ego et heredes mei, post me, in dominio nostro, apud Bubertre, defectum perficere teneremur ; et ut hoc firmum sit et stabile in perpetuum, presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum anno gracie M° CC° XX° tercio.